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SPRAWOZDANIE  

 Z  REALIZACJI  MIEJSKIEGO  PROGRAMU  PROFILAKTYKI  

 I   ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

ORAZ MIEJSKIEGO PROGRAMU  PRZECIWDZIAŁANIA   

NARKOMANII ZA ROK 2020 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, Rada Miejska 

w Przasnyszu podjęła Uchwały, odpowiednio Nr XX/148/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

Miejskiego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok oraz 

Uchwały Nr XX/149/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2020 rok. 

Programy były realizowane przez członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i innych realizatorów, którzy uzyskali akceptację Burmistrza Przasnysza. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracowała w roku 2020 

następującym składzie: 

1. Karolina Burdach – pracownik Urzędu Miasta - przewodniczący Komisji, 

2. Katarzyna Przybysz – pracownik Sądu Rejonowego w Przasnyszu - członek Komisji,  

3. Jacek Majewski - pracownik Komendy Powiatowej Policji - członek komisji, 

4. Krzysztof Żmijewski - przedstawiciel Klubu Abstynenta „Orlik” - – członek komisji 

5. Andrzej Dołęga - pracownik firmy KROSS - członek Komisji. 

 

Koordynatorem zadań z zakresu profilaktyki uzależnień do końca stycznia 2020 roku była Edyta 

Niestępska, potem tą funkcję pełniła Joanna Deptuła. Do obowiązków koordynatora należała 

współpraca z MKRPA i realizatorami programu oraz wykonywanie niektórych czynności 

administracyjno-finansowych z upoważnienia Burmistrza Przasnysza. 

 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przasnyszu pracowała w dwóch 

zespołach. Jeden z nich zajmował się kontrolą placówek sprzedających napoje alkoholowe a drugi 

czynnościami związanymi z szeroko pojętą pomocą uzależnionym i ich rodzinom. 

Zespół kontrolujący, ściśle współpracujący z pracownikami Komendy Powiatowej Policji, 

zajmował się kontrolą sklepów i placówek gastronomicznych (sprzedających napoje alkoholowe) 

w zakresie przestrzegania przez nie Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz dotrzymywania warunków zezwolenia. 

Kontrolami objęte były podmioty gospodarcze prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza nim. Zakres kontroli to: 

- zgodność prowadzonej sprzedaży z aktualnie ważnym zezwoleniem, 

- przestrzeganie warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, 

- przestrzeganie zasad sprzedaży napojów alkoholowych określonych w Uchwałach Rady 

Miejskiej. 

Zespół kontrolował punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży oraz w miejscu sprzedaży. Skontrolował przynajmniej raz wszystkie placówki 

detaliczne (48) oraz gastronomiczne (15) na terenie miasta. Te placówki, w których punkt zmienił 

właściciela lub zaobserwowano drobne uchybienia, kontrolowano kilkakrotnie.  

Praca drugiego zespołu (pracował w dwóch różnych składach) polegała na:  

- motywowaniu do leczenia uzależnionych i współuzależnionych, 

- kierowaniu na leczenie specjalistyczne, 

- wnioskowaniu do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego, 
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- uczestniczeniu w posiedzeniach Sądu dotyczących zobowiązania do leczenia. 

Systematycznie prowadzono interwencje wobec osób uzależnionych, zgłoszonych komisji, 

w celu zmotywowania ich do leczenia odwykowego. 

W 2020 roku do zespołów do spraw motywowania do leczenia wpłynęło 15 wniosków o leczenie 

odwykowe, które złożyły Komenda Powiatowa Policji, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej lub 

rodziny uzależnionych. Niektóre wnioski, dotyczące tej samej osoby, były rozpatrywane 2- lub 3-

krotnie (czasem stawia się np. tylko wnioskodawca) na kolejnych posiedzeniach Komisji (czas 

potrzebny na wstępne zdiagnozowanie, rozmowy z uzależnionym i wnioskodawcą oraz podjęcie 

decyzji to ok. 30 minut).  

Komisja skierowała  do Sądu Rejonowego o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego – 

4 wnioski. 

Komisja w pełnym składzie odbyła 10 posiedzeń w ciągu 2020 roku, opiniowała wpływające 

wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz inicjowała działania w zakresie 

przewidzianym ustawami o wychowaniu w trzeźwości przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

przeciwdziałaniu narkomanii.  

 

Część środków finansowych budżetu MKRPA (130 000,00 zł.), została zaplanowana jako 

dotacje. Po ogłoszeniu i przeprowadzeniu konkursów, kwota 110 000,00 zł była rozdysponowana na 

realizację zadań konkursu. 

Zadania do realizacji, ogłoszone w Zarządzeniu Nr 20/2020 z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz w roku 2020 

i w Zarządzeniu Nr 28/2020 z dnia 28 marca 2020 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 20/2020 z dnia 

6 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta 

Przasnysz w roku 2020 dla ogółu mieszkańców miasta, w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

i patologiom społecznym były następujące: 

 

Lp. Rodzaje zadań  

Wysokość środków 

finansowych 

przeznaczonych na 

realizację zadania  

Zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

I. Ochrona i promocja zdrowia: 

100 000,00 zł 

1. 

Profilaktyka uzależnień poprzez organizację aktywnych form 

spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży (zajęcia 

pozalekcyjne: sportowe, teatralne, krajoznawcze, itp.) 

2. 
Organizacja i promocja imprez bezalkoholowych (festyny, turnieje, 

pikniki, spartakiady, imprezy sportowe, itp.) 

II. 
Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i 

młodzieży: 

1. 

Organizacja letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z 

uwzględnieniem działań z zakresu profilaktyki uzależnień (kolonie, 

obozy, rajdy, półkolonie, wycieczki, itp.).  

III. 
Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym:  

1. 
Wspieranie działań abstynenckich (spotkania i pielgrzymki 

trzeźwościowe, spotkania integracyjne, pikniki, wycieczki, itp.)  

2. 
Wspieranie realizacji programów w zakresie reintegracji społecznej i 

programów postterapeutycznych dla osób uzależnionych i 
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współuzależnionych (obozy terapeutyczne, terapia rodzinna, treningi 

zachowań np. komunikacji, umiejętności wychowawczych, itp.) 

Zadania z zakresu przeciwdziałaniu narkomanii  

1. 

Działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii zapewniające   

alternatywne formy spędzania czasu przez dzieci i młodzież (zajęcia 

pozalekcyjne: teatralne, plastyczne, sportowe, integracyjne, 

happeningi, itp.) 

10 000,00 zł 

 

 

Na ogłoszenie o konkursie odpowiedziało 6 oferentów. 

Po dokonaniu oceny formalnej i merytorycznej przez Komisję Konkursową, Burmistrz Miasta 

podpisał umowy i do realizacji zadań przystąpili: 

 

 

Lp. 

 

Nazwa i adres 

organizacji 

 

Nazwa 

zadania publicznego 

Wysokość 

przyznanych 

środków 

publicznych (zł) 

1. Auto Moto Klub „Rzemieślnik”  

w Przasnyszu, ul. Makowska 23 

06-300 Przasnysz 

 „Bezpieczny powrót do szkoły”  

25 000,00 

2.  Stowarzyszeniem Przasnyska 

Pielgrzymka Rowerowa,  

ul. Św. Wojciecha 1B 

06-300 Przasnysz 

„Szlakiem wojny 1920r. – Rajd 

rowerowy i piknik 

profilaktyczno - patriotyczny” 

 

5 905,00 

3.  Przasnyskie Stowarzyszenie 

Trzeźwościowe Rodzin Abstynenckich 

„ORLIK” 

ul. M. Skłodowskiej – Curie 7 

06-300 Przasnysz 

„Żeby do czegoś dojść, trzeba 

iść” 

 

23 690,00 

4. Uczniowski Międzyszkolny Klub 

Sportowy WARRIOR MMA TEAM  

w Przasnyszu 

ul. Wojskowa 10/26 

06-300 Przasnysz 

„Zadania z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii w 

postaci szkolenia dzieci i 

młodzieży z zakresu sztuk 

walki” 

 

10 000,00 

5.  Miejski Klub Sortowy w Przasnyszu 

ul. Makowska 23A 

06-300 Przasnysz 

„Trenuj i baw się z MKS cz. V”  

34 000,00 

6 Chorągiew Mazowiecka ZHP ul. Krótka 

3A, 09-402 Płock 

Komenda Hufca ZHP w Przasnyszu, 

ul. Mari Dąbrowskiej 1 

06-300 Przasnysz 

 „Z Profilaktyką w Harcerskim 

Kręgu II w okresie pandemii 

COVID 19” 

 

11 400,00 

SUMA 109 995,00 

       

Niewykorzystane dotacje zostały zwrócone przez następujących oferentów: 

- Auto Moto Klub „Rzemieślnik” w Przasnyszu w wysokości - 122,55 zł. 

- Przasnyskie Stowarzyszenie Trzeźwościowe Rodzin Abstynenckich „ORLIK” w Przasnyszu – 1 007,87 

zł. 

- Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy WARRIOR MMA TEAM w Przasnyszu – 200,00 zł.  
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Po ogłoszeniu Konkursu w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym i po  

dokonaniu oceny formalnej i merytorycznej przez Komisję Konkursową, Burmistrz Miasta podpisał umowę 

do realizacji zadania z zakresu przeciwdziałania narkomani z Uczniowskim Międzyszkolnym Klubem 

Sportowym WARRIOR MMA TEAM w Przasnyszu ul. Wojskowa 10/26 „Zadania z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii w postaci szkolenia dzieci i młodzieży z zakresu sztuk walki” – wysokość 

przyznanych środków 10 000,00 zł.  

 

Pozostałe umowy wyłonione z Konkursu w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym Burmistrz Miasta podpisał umowy do realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania problemów 

alkoholowych. Wysokość przyznanych dotacji 99 995,00 zł. 

 

             Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2020 roku wydała pozytywną 

opinię, a Burmistrz Przasnysza zaakceptował wydatkowanie środków poza konkursem na zadania publiczne 

w ramach Małego Grantu na następujące działania:  

 

Lp. Nazwa i adres 

organizacji 

Nazwa 

zadania publicznego 

Wysokość 

przyznanych 

środków  

publicznych (zł) 

1. Auto Moto Klub „Rzemieślnik”  

w Przasnyszu, ul. Makowska 23 

06-300 Przasnysz 

Organizacja koncertu zespołu 

„Chłopcy z placu broni” 

 

2 500,00 

2.  Klubem Sportowym Przaśnik 

Przasnysz, ul. Wincentego Witosa 6/7, 

06-300 Przasnysz 

„Aktywne lato”  

8 300,00 

3. Chorągiew Mazowiecka ZHP  

ul. Krótka 3A, 09-402 Płock 

Komenda Hufca ZHP w Przasnyszu, 

ul. Mari Dąbrowskiej 1 

06-300 Przasnysz 

 „Pomoc społeczności lokalnej w 

czasie epidemii Koronowirusa 

(COVID-19)” 

 

7 714,00 

4.  Przasnyskie Stowarzyszenie 

Trzeźwościowe Rodzin Abstynenckich 

„ORLIK” 

ul. M. Skłodowskiej – Curie 7 

06-300 Przasnysz 

„Nie jesteś sam”  

1 300,00 

SUMA 19 814,00 

 

 

Niewykorzystana dotacja została zwrócona przez Klub Sportowy Przaśnik Przasnysz w wysokości - 

6 000,00 zł. 

 

Wszystkie podmioty zrealizowały zadania i złożyły sprawozdania do Urzędu Miasta. 

 

W Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia Św. Wincentego a Paulo na ulicy Świerczewo 9, funkcjonowała 

świetlica opiekuńczo-wychowawcza dla dzieci i młodzieży. Świetlica była otwarta w godz. 1300-1800. Ze 

względu na sytuację związaną z wystąpieniem pandemii COVID – 19 świetlica miała przerwy w 

funkcjonowaniu. Wprowadzane przepisy prawa lub polecenia organów publicznych nie pozwalały na 

funkcjonowanie świetlicy w różnych okresach w ciągu roku. Wszystkie przebywające tu dzieci miały 

zapewnioną fachową opiekę, zajęcia terapii pedagogicznej z podziałem na grupy wiekowe, pomoc 

w lekcjach, gorący posiłek oraz potrzebne zabiegi sanitarne. Poza Siostrą Danutą, która jest oddelegowana ze 

Zgromadzenia do pracy z dziećmi, zatrudnione było sześć osób: pedagog prowadzący terapię, troje 
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opiekunów dzieci pomagających im również w nauce oraz dwie osoby przygotowujące posiłki i sprzątające 

pomieszczenia.  

 

Koszt funkcjonowania świetlicy, kształtuje się w następujący sposób:  

- koszt artykułów na potrzeby funkcjonowania świetlicy, art. szkolne dla dzieci, art. do utrzymania 

czystości w świetlicy oraz tonery do drukarki – kwota 1 215,50 zł, 

- koszt naprawy komputera w świetlicy – 246,00 zł, 

- wynagrodzenie osób zatrudnionych w świetlicy – kwota 35 708,26 zł.  

 

Łączna kwota funkcjonowania świetlicy opiekuńczo wychowawczej w 2020 roku wynosi 37 169,76 zł.  

           

Z tych środków finansowano również, wykonywane przez biegłych psychiatrów i psychologów, 

badania i wydawanie opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osób zgłoszonych do leczenia oraz 

pokrywano koszty konwoju. Koszt za rok 2020 wyniósł 3 600,00 zł.  

          Na potrzeby MKRPA w Przasnyszu: 

- zakupiono meble - koszt 2 701,08 zł; 

- zakupiono art. na potrzeby promocji MKRPA – koszt 1 254,60 zł; 

- przeprowadzono szkolenia dla członków MKRPA – koszt 1992,24 zł; 

- opłacono fakturę za aktualizację oprogramowania Podatki i Opłaty Lokalne i Koncesje  Alkoholowe 

– koszt 1402,20 zł.; 

- opracowano Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na potrzeby MKRPA           

– 3 100,00 zł.  

 

 

ROZLICZENIE  FINANSOWE  ZA  ROK  2020 

 

 Dochody: 

- planowane - 360 000,00  zł 

- wykonane - 355 124,93 zł            

    

 

 

Wysokość wykonania z rozdziału 851-85153 

(przeciwdziałanie narkomanii) 

 

§ 
TREŚĆ 

WYDATKI 

PLANOWANE 

WYDATKI 

WYKONANE 

2360 Dotacje celowe z budżetu 10 000,00 10 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 0,00 

 RAZEM 20 000,00 10 000,00 
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Wysokość wykonania z rozdziału 851-85154 

(rozwiązywanie problemów alkoholowych) 

 

§ TREŚĆ 
WYDATKI 

PLANOWANE 

WYDATKI 

WYKONANE 

2360 Dotacje celowe z budżetu  120 000,00 113 686,45 

4110 Składki na ZUS 10 000,00 4 078,32 

4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00 128,68 

4170 Wynagrodzenia 98 000,00 62 706,52 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 6 916,60 

4260 Zakup energii 12 000,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 38 906,10 9 438,70 

4610 
Koszty postępowania sądowego 

i prokuratorskiego 
4 000,00 3 600,00 

 RAZEM 323 906,10 200 555,27 

 

 

Sporządził: Przewodnicząca MKRPA - Karolina Burdach 

                         Koordynator MKRPA -  Joanna Deptuła 


